3

Тульская область

Администрация муниципального образования

 Огаревское

Щекинского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 мая 2015 г.                                                 № 5-94
Об утверждении Положения
о представлении сведений о расходах муниципальными
служащими администрации муниципального образования Огаревское Щекинского района

В соответствии с Федеральным законом от 03.12.2012 г. №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Законом Тульской области от 07.02.2013 г. №1877-ЗТО «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности Тульской области, и иных лиц их доходам и о внесении изменений в Закон Тульской области "О государственной гражданской службе Тульской области», на основании Устава муниципального образования Огаревское Щекинского района, администрация муниципального образования Огаревское Щекинского района, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о представлении сведений о расходах муниципальными служащими администрации муниципального образования Огаревское Щекинского района (приложение).

2. Постановление вступает в силу с 1 января 2015 года.
Глава администрации муниципального образования

Огаревское Щекинский район

     О. С. Давыдова

                                                                                                      Согласовано:

                                                                                                       Курицина Т.Н.

Исп. Дружинина М.Я.

Тел: 79-1-13
Приложение
                                                                         к постановлению администрации

муниципального образования Огаревское
Щекинского района от 05.05.2015 № 5-94
Положение

о представлении сведений о расходах муниципальными служащими администрации муниципального образования Огаревское Щекинского района

1. Настоящим Положением определяется порядок представления муниципальными служащими администрации муниципального обраования Огаревское Щекинского района  сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению в отчетном периоде (с 1 января по 31 декабря) земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки (далее - сведения о расходах), и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка (далее - сведения об источниках получения средств).

2. Сведения о расходах и источниках получения средств представляют муниципальные служащие администрации муниципального образования Огаревское Щекинского района (далее - муниципальные служащие), замещающие должности, замещение которых влечет за собой обязанность представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

3. Сведения о расходах и источниках получения средств отражаются в соответствующем разделе справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, форма которой утверждена указом  Президента Российской Федерации (далее - справка).
Представитель нанимателя (работодатель) распоряжением определяет лиц, уполномоченных на получение сведений о расходах и источниках получения средств.

4. К справке прилагается копия документа, являющегося основанием для возникновения права собственности.

5. В случае если муниципальный служащий самостоятельно обнаружил, что в представленных им сведениях о расходах и источниках получения средств не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, он вправе представить уточненные сведения в порядке, установленном настоящим Положением.

Муниципальный служащий может представить уточненные сведения в течение срока, установленного для представления уточненных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

6. В случае непредставления по объективным причинам муниципальным служащим сведений о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей данный факт подлежит рассмотрению на соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов администрации муниципального образования Огаревское Щекинского района.

7. Сведения об источниках получения средств, представленные в соответствии с настоящим Положением, размещаются в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте муниципального образования  Огаревкое Щекинского района (далее - официальный сайт) и предоставляются средствам массовой информации для опубликования по их запросам с соблюдением установленных законодательством Российской Федерации требований о защите персональных данных

8. Представитель нанимателя (работодатель) в месячный срок со дня истечения срока, установленного для подачи муниципальным служащим сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, направляет заверенные копии  поступивших в соответствующую кадровую службу справок, содержащих сведения о расходах и источниках получения средств, с приложенными к ним документами губернатору Тульской области или уполномоченным им должностным лицам для принятия решения об осуществлении контроля за соответствием расходов муниципального служащего, а также расходов его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей общему доходу муниципального служащего и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки.

Заместитель главы администрации муниципального образования

Огаревское Щекинского района                                                               Т.Н. Курицина

PAGE
3